

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2022-0066

11 de julio de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0066

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	46151505	2.6.6.2.01	Postes de fila, acero inoxidable niquelado, cinta negra retractil	UD	32	\$5,000.00	\$160,000.00
2	41112207	2.6.5.7.01	Medidor de humedad y termógrafo	UD	1	\$55,000.00	\$55,000.00
3	32111503	2.3.9.6.01	Bombillo led 32 w, espirales de bajo consumo	UD	50	\$140.00	\$7,000.00
4	32111503	2.3.9.6.01	Caja de Tubos led, 18 w	UD	15	\$3,000.00	\$45,000.00
5	32111503	2.3.9.6.01	Lámparas de plafón para tubos de 20 pulgadas	UD	10	\$1,000.00	\$10,000.00
6	32141107	2.3.9.6.01	Zócalo de porcelana	UD	30	\$10.00	\$300.00
7	31201502	2.3.9.9.05	Tape negro, aislante	UD	5	\$135.00	\$675.00
8	39111704	2.3.9.6.01	Bombillas 83/ffs par 64 1000w, medium	UD	50	\$140.00	\$7,000.00
9	39111704	2.3.9.6.01	Bombilla HPL 750 W	UD	16	\$140.00	\$2,240.00
10	39111704	2.3.9.6.01	Bombillo BTN 750 W Frensel	UD	24	\$140.00	\$3,360.00
11	32111503	2.3.9.6.01	Reflectores led de par 38, 15w	UD	35	\$2,000.00	\$70,000.00
12	32111503	2.3.9.6.01	Ojo de buey led	UD	60	\$1,000.00	\$60,000.00
13	32111503	2.3.9.6.01	Bombillo huevo de paloma led	UD	320	\$150.00	\$48,000.00
14	32111503	2.3.9.6.01	Lámparas de techo empotrable octagonal de 11 pulgadas	UD	150	\$1,500.00	\$225,000.00
15	26121520	2.3.9.6.01	Rollo alambre # 12	UD	1	\$4,700.00	\$4,700.00
16	39121402	2.3.9.6.01	Caja de tomacorriente, doble, 110w	UD	1	\$110.00	\$110.00
17	39121540	2.3.9.6.01	Caja de interruptores dobles	UD	1	\$85.00	\$85.00
18	39121540	2.3.9.6.01	Caja de interruptores sencillos	UD	1	\$75.00	\$75.00
19	39121540	2.3.9.6.01	Caja de interruptores triple	UD	1	\$100.00	\$100.00
20	31211506	2.3.7.2.06	Cubeta de blanco 00, satinada	UD	5	\$4,700.00	\$23,500.00
21	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura amarillo positivo	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
22	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura verde positivo	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
23	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura rojo positivo	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
24	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura azul positivo	UD	9	\$1,100.00	\$9,900.00
25	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura magenta	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
26	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura verde limón	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
27	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura verde manzana	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
28	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura verde fresco	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
29	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura morado positivo	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
30	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura lila	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
31	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura negro	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
32	31211506	2.3.7.2.06	Galón de pintura acrílica gráfita	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
33	31211506	2.3.7.2.06	Galón de gráfico positivo, mantenimiento	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
34	31211803	2.3.7.2.06	Galón thinner	UD	6	\$480.00	\$2,880.00

35	31191501	2.3.6.4.06	Lijas #100	UD	5	\$10.00	\$50.00
36	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 2 1/2 pulgadas	UD	10	\$45.00	\$450.00
37	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 1 1/2 pulgadas	UD	10	\$30.00	\$300.00
38	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 3 pulgadas	UD	8	\$55.00	\$440.00
39	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 2 pulgadas	UD	6	\$40.00	\$240.00
40	31211917	2.3.9.9.05	Porta rolo	UD	7	\$122.00	\$854.00
41	24122006	2.3.9.9.05	Mota anti-gota grande	UD	18	\$78.00	\$1,404.00
42	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura gris industrial	UD	1	\$1,500.00	\$1,500.00
43	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura blanco industrial	UD	1	\$1,500.00	\$1,500.00
44	40151601	2.6.5.2.01	Compresor de aire #LBDB, 24 litros, 2 HP	UD	1	\$12,400.00	\$12,400.00
45	31162403	2.3.6.3.06	Brazos hidráulicos grandes	UD	6	\$1,400.00	\$8,400.00
46	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de pintura blanca 00, acrilico	UD	12	\$4,700.00	\$56,400.00
47	31201605	2.3.7.2.99	Cubeta de masilla	UD	1	\$1,800.00	\$1,800.00
48	31211508	2.3.7.2.06	Galón pintura negro antioxido	UD	3	\$1,100.00	\$3,300.00
49	31211508	2.3.7.2.06	Galón pintura amarillo paja	UD	1	\$1,100.00	\$1,100.00
50	40142008	2.3.9.9.05	Manguera politineo de 200 pies, 3/4	UD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
51	47131806	2.3.9.1.01	Pistola para manguera de agua, 3/4	UD	1	\$500.00	\$500.00
52	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para hidrolavadora, Marca Total, Gasoline Presure Washer.	UD	1	\$1,700.00	\$1,700.00
53	31211912	2.3.6.3.04	Vara de 3 pies	UD	1	\$500.00	\$500.00
54	27112007	2.3.6.3.04	Tijera para podar jardín con mango de manera, de madera	UD	4	\$1,700.00	\$6,800.00
55	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 15 pies de aluminio	UD	1	\$22,000.00	\$22,000.00
56	27112014	2.6.5.8.01	Thimmer de gasolina de 4 tiempos	UD	8	\$11,530.00	\$92,240.00
57	27112004	2.3.6.3.04	Pala	UD	2	\$380.00	\$760.00
58	27111605	2.3.6.3.04	Pico	UD	2	\$1,000.00	\$2,000.00
59	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla	UD	1	\$6,000.00	\$6,000.00
60	23151601	2.6.5.7.01	Sopladora, tipo mochila de gasolina	UD	3	\$16,000.00	\$48,000.00
61	27112001	2.3.6.3.04	Machete	UD	2	\$550.00	\$1,100.00
62	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de agua de 1 pulgadas de 20 pies	UD	6	\$100.00	\$600.00
63	40141702	2.3.6.3.04	Llave de agua plástica	UD	1	\$75.00	\$75.00
64	40141702	2.3.6.3.04	Llave de agua metal	UD	1	\$240.00	\$240.00
65	40142115	2.3.5.5.01	T de PVC de 1 pulgada	UD	2	\$25.00	\$50.00
66	30181512	2.3.9.8.01	Tapa de inodoros, tamaño estandar, color blanco	UD	2	\$300.00	\$600.00
67	31151504	2.3.9.9.01	Rollo de sogá para astas de banderas, 3/16 de color blanco	UD	1	\$15.00	\$15.00
68	27111508	2.3.6.3.04	Motosierra de 18 pulgadas de gasolina	UD	2	\$8,000.00	\$16,000.00
69	27111905	2.6.5.7.01	Esmeriladora de mano, medida: 4.6 *15.4 * 6.1"	UD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
						Total Estimado =	1,095,243.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		JULIO 2022



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

